
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСК0ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025 № 96______
п. Чегдомын

О внесении изменений ~1 в постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 19.04.2024 № 215 «О создании муниципального унитарного 
предприятия «Шахтинскэнерго» Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятым 
решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 19.04.2024 № 215 
«О создании муниципального унитарного предприятия «Шахтинскэнерго» 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» 
следующие изменения:

1) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Сформировать уставный фонд МУП «Шахтинскэнерго» в 

размере 721 833,34 рублей за счет следующих объектов муниципального 
движимого имущества казны Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края: дизельные генераторы «MOTOR», мощностью 20 кВт, 
в количестве 2 шт.».

2. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия
«Шахтинскэнерго» Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края (далее — МУП «Шахтинскэнерго»), утвержденный 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 19.04.2024 № 215 «О создании
муниципального унитарного предприятия «Шахтинскэнерго» 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», 
следующие изменения:

1) пункт 4.11. изложить в следующей редакции:

ПА 0 0 0 б б 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

«4.11. Предприятие имеет уставный фонд в размере 721 833,34 
рублей, сформированный за счет следующих объектов муниципального 
движимого имущества казны Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края: дизельные генераторы «MOTOR», мощностью 20 кВт, 
в количестве 2 шт.»;

2) пункт 4.11.1. исключить.
3. Отделу земельных и имущественных отношений 

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края (Бурлаков А.А.) внести изменения в Реестр муниципального 
имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края.

4. Директору МУП «Шахтинскэнерго» (Троянова А.М.):
1) предоставить в орган, осуществляющий государственную реги­

страцию юридических лиц, документы для государственной регистрации 
изменений, внесенных в Устав МУП «Шахтинскэнерго»;

2) предоставить копию Устава МУП «Шахтинскэнерго» с
внесенными изменениями в финансовое управление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района, отдел жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края в течение 10 рабочих дней 
после их регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш


